
 
 

AKMENĖS RAJONO 
KRUOPIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

DIREKTORIUS 
 
 

ĮSAKYMAS 
DĖL DARBO ORGANIZAVIMO AKMENĖS RAJONO KRUOPIŲ PAGRINDINĖS 

MOKYKLOS IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIUJE NUO 2020 M. RUGSĖJO 1 D. 
 
 

2020 m. rugsėjo 1 d. Nr. V-122 
Kruopiai  

 
Vadovaudamasi Sveikatos apsaugos ministerijos ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

bendrai parengtomis rekomendacijomis ir atsižvelgdama į esamą epidemiologinę situaciją, nuo 
rugsėjo 1 dienos ugdymas Kruopių pagrindinės mokyklos ikimokykliniame ugdymo skyriuje 
vykdomas įprastu būdu, laikantis didesnių saugumo reikalavimų, todėl į s a k a u: 

1. Įstaigos darbo laiką pradėti 7.30 val., baigti 17.30 val. 
2. Asmenims, atlydintiems vaikus, ir darbuotojams, vykdantiems vaikų priėmimą į įstaigą, 

uždarose erdvėse, grupės renginiuose uždarose erdvėse dalyvaujantiems pilnamečiams tretiesiems 
asmenims  (pvz.,  tėvai  (globėjai,  rūpintojai),  kai  tarp  dalyvių  neišlaikomas  2 metrų atstumas, 
privaloma dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas 
priemones). Kaukių leidžiama nedėvėti neįgalumą turintiems asmenims, kurie dėl savo sveikatos 
būklės kaukių dėvėti negali ar jų dėvėjimas gali pakenkti asmens sveikatos būklei. Kai darbuotojas 
negali dėvėti kaukės dėl savo sveikatos būklės, atsižvelgiant į profesinės rizikos vertinimo išvadą 
gali būti parenkamos kitos asmeninės apsaugos priemonės. 

3. Užtikrinti vaikus atlydinčių asmenų sveikatos būklės stebėjimą (sudarytos sąlygos prireikus 
matuoti(s) kūno temperatūrą). Vertinti visų priimamų į įstaigą vaikų sveikatos būklę. Vaikai, 
kuriems pasireiškia karščiavimas, kurie turi ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų požymių (pvz., 
sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas) ar kitų požymių, nurodytų Lietuvos higienos normos HN 
75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos 
reikalavimai“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. balandžio 22 
d. įsakymu Nr. V-313 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ 
patvirtinimo“, 80 punkte, dalyvauti ugdymo veikloje nepriimami. 

4. Prie įėjimo į patalpas, kuriose vykdomas ikimokyklinis ir (ar) priešmokyklinis ugdymas, 
pateikti informaciją apie asmens higienos laikymosi būtinybę (rankų higieną, kosėjimo, čiaudėjimo 
etiketą ir kt.), reikalavimus dėl kaukių dėvėjimo, draudimą ugdyme dalyvauti vaikams, kuriems 
pasireiškia karščiavimas (37,3 °C ir daugiau), kurie turi ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų požymių 
(pvz., sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas). 

5. Adaptaciniu laikotarpiu į grupes tėvus įleisti tik su kaukėmis ir ribotu srautu. 
6. Uždarose patalpose neorganizuoti renginių. 
7. Maksimaliai išnaudoti galimybes ugdymą organizuoti lauke.  
8. Kontaktines švietimo pagalbos specialisto (logopedo) konsultacijas teikti individualiai ar 

vienu metu dirbti tik su tos pačios grupės vaikais. Konsultacijų metu vengti fizinio kontakto. Po 
kiekvienos konsultacijos patalpas išvėdinti ir nuvalyti dažnai liečiamus paviršius. 

9. Muzikos užsiėmimus vykdyti toje pačioje grupėje. 
10. Maitinimą organizuoti grupių patalpose. 



2 
 

11. Prie įėjimo į patalpas sudaryti galimybes rankų dezinfekcijai (gerai matomoje, bet vaikams 
nepasiekiamoje vietoje pakabinti rankų dezinfekcijai skirtas priemones). 

12. Įstaigoje sudaryti tinkamas sąlygas darbuotojų ir vaikų rankų higienai (praustuvėse tiekti 
šiltą ir šaltą vandenį, prie praustuvių patiekti skysto muilo). 

13. Ugdymo patalpas išvėdinamos prieš atvykstant vaikams ir ne rečiau kaip 2 kartus per 
dieną, o aplinkos valymą atlikti atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 
parengtas rekomendacijas patalpų valymui. 

14. Vaikui pasireiškus karščiavimui (37,3 °C ir daugiau) ar pastebėjus ūmių viršutinių 
kvėpavimo takų ligų požymių (pvz., sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas), nedelsiant vaiką 
izoliuoti, informuoti tėvus, pranešti mokyklos direktoriui. 

15. Jei darbuotojui pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų požymiai (pvz., sloga, 
kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas), nedelsiant susisiekti su šeimos gydytoju konsultacijai ir 
konsultuotis su Karštąja koronaviruso linija tel. Nr. 1808. 

16. Gavus iš darbuotojo ar ugdytinio tėvų informaciją apie jam ar jo šeimos nariui nustatytą 
COVID-19 ligą (koronaviruso infekciją), apie tai nedelsiant informuoti mokyklos direktorių. 
 
 
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, 
Laikinai einanti direktoriaus pareigas                      Daiva Lunkevičienė 


